
Starker Bildungspartner in der 
Zentralschweiz

Die Berufslehre für Sie



Infomeeting kv plus Lehre
14. Juni 2021

Dr. Esther Schönberger

Rektorin KV Luzern Berufsfachschule



Teil 1 – Dr. Esther Schönberger

− kv plus Teilnehmer/innen 2021

− Erwartungen an die Lernenden

− No goes

− Abschlussfeedback mit kv plus Absolventen/innen
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Teil 2 – Lore Schmid

− Update Corona Frankreich

− Sprachkurs

− Praktikum

− Vorbereitung Reise

− Unterkunft

− Diverses

− Ausblick UK/Irland/Malta
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kv plus Teilnehmer/innen 2021

KV Luzern Berufsfachschule

− Juli Bucher, KE19a Luzerner Kantonalbank AG 

− Janine Frischkopf, KE19f Ausbildungsverbund Finanzdepartement

− Dominik Gut, KE19g Balthasar + Co. AG

− Bruno Gysin, BM19cW Post CH AG

− Jil Helfenstein, KE19g Schindler Berufsbildung

− Vanessa Lötscher, BM19bW Schindler Berufsbildung

− Nico Moser, BM19aW Gemeinde Hitzkirch

− Jana Pfyffer, KE19d Kanton Luzern, Dienststelle Personal

− Janet Stoop Pablo, KE19h Gemeindeverwaltung Horw

− Muriel Walser, KE19a Login Berufsbildung AG
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kv plus Teilnehmer/innen 2021

BBZW Sursee

− Nils Eiholzer, BMLW19a Staatsanwaltschaft Sursee

− Sofia Winterberg, BMLW19a Stiftung CAMPUS Sursee

BBZW Willisau

− Yara Loosli, BMLW19a DIWISA Distillerie Willisau SA

KBS Freiburg

− Vanessa Baumann, 658761 Kollegium Heilig Kreuz

− Jean-Philippe Leider, 658761 Raiffeisenbank Freiburg Ost

− Anouk Henninger, 658761 UBS AG
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kv plus Teilnehmer/innen 2021
BWZ Buchs
− Janis Good, BMWL2a Gemeindeverwaltung Mels

BWZ Rorschach-Rheintal
− Anina Egler, KE19b SFS services AG
− Anula Gunaratnam, KE19c Sun-Snack AG

BWZ Rapperswil-Jona
− Michelle Käufeler, KE19a Romer's Hausbäckerei AG
− Dajana Vranic, KE19a Marty Korrosionsschutz AG

KV Winterthur 
− Màximo Carlen, KE19d Flughafen Zürich AG
− Noelia Donno, KM19b Suva Winterthur
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Erwartungen an die 
Lernenden

− Ein kleiner Erfahrungsbericht mit 
Fotos aus Ihrem Betrieb pro
Halbjahr in der jeweiligen 
Zielsprache

− Ziel diesen auf unsere Homepage
aufzuschalten als news – wichtige
Erlebnisse, wenig Text, ein paar 
Bilder

− Terminliste erhalten Sie per E-Mail 
von Alicia Roth – alicia.roth@kvlu.ch
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Terminliste Erfahrungsberichte
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Monat Name/Vorname Abgabetermin per E-Mail

Berichte 1 + 2 + 3

August

Eiholzer Nils 17. September 2021
Loosli Yara 17. September 2021
Moser Nico 17. September 2021

Berichte 4 + 5 + 6 + 7
September

Henninger Anouk 5. Oktober 2021
Helfenstein Jil 5. Oktober 2021
Lötscher Vanessa 5. Oktober 2021
Vranic Dajana 5. Oktober 2021

Berichte 8 + 9 + 10 + 11
Oktober

Bucher Juli 4. November 2021
Carlen Maximo 4. November 2021
Good Janis 4. November 2021
Käufeler Michelle 4. November 2021

Berichte 12 + 13 + 14 + 15
November

Baumann Vanessa 3. Dezember 2021
Gut Dominik 3. Dezember 2021
Gysin Bruno 3. Dezember 2021
Winterberg Sofia 3. Dezember 2021

Berichte 16 + 17 + 18 + 19
Dezember

Gunaratnam Anula 7. Januar 2022
Leider Jean-Philippe 7. Januar 2022
Pfyffer Jana 7. Januar 2022
Walser Muriel 7. Januar 2022

Berichte 20 + 21 + 22 + 23
Januar

Donno Noelia 3. Februar 2022
Egler Anina 3. Februar 2022
Frischkopf Janine (Italien) 3. Februar 2022
Stoop Pablo Janet 3. Februar 2022



Terminliste Erfahrungsberichte
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Monat Name/Vorname Abgabetermin per E-Mail

Berichte 24 + 25 + 26
Februar

Good Janis 8. März 2022
Pfyffer Jana 8. März 2022
Vranic Dajana 8. März 2022

Berichte 27 + 28 + 29 + 30
März

Bucher Juli 6. April 2022
Frischkopf Janine 6. April 2022
Henniger Anouk 6. April 2022
Winterberg Sofia 6. April 2022

Berichte 31 + 32 + 33 + 34
April

Donno Noelia 5. Mai 2022
Egler Anina 5. Mai 2022
Gysin Bruno 5. Mai 2022
Walser Muriel 5. Mai 2022

Berichte 35 + 36 + 37 + 38 
Mai

Baumann Vanessa 7. Juni 2022
Carlen Maximo 7. Juni 2022
Helfenstein Jil 7. Juni 2022
Loosli Yara 7. Juni 2022

Berichte 39 + 40 + 41 + 42
Juni

Käufeler Michelle 5. Juli 2022
Leider Jean-Philippe 5. Juli 2022
Moser Nico 5. Juli 2022
Stoop Pablo Janet 5. Juli 2022

Berichte 43 + 44 + 45 + 46
Juli

Eiholzer Nils 19. Juli 2022
Gunaratnam Anula 19. Juli 2022
Gut Dominik 19. Juli 2022
Lötscher Vanessa 19. Juli 2022



Erwartungen an die Lernenden

− Änderungen von Telefonnummern und E-Mail-Adressen an 

alicia.roth@kvlu.ch melden

− Bei echten Problemen melden!

15.06.2021

mailto:alicia.roth@kvlu.ch


No goes!

− kv plus Jahr früher abbrechen, weil man Urlaub mit der Familie 

machen möchte

− Prüfungstermine verschieben

− Unterrichtstermine für alle am gleichen Tag zur gleichen Zeit (wir 

haben Niveaugruppen)

− Lohn in Frankreich nicht teilen wollen
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Herzlichen Dank für 
Ihre Aufmerksamkeit!


